
OBSAH
Předpisy z  oblasti rodinného práva dosud v edici ÚZvyšty^odč^l40,193, 266, 300, 334, 360, 412, 492,^535,

kapitola I - RODINNÉ PRÁVO

Usnesení předsednictva ČNR č. 2/1993 Sb., 
o vyhlášení Listiny skladních práv a svobod jako součásti 
ústavního pořádku České republiky (vybraná ustanovení).
Zákon č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (vybraná ustanovení)..............................

kapitola II - SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ

Zákon č. 359/1999 Sb.,
o sociálně-právní ochraně dětí.....................................................................
Vyhláška č. 473/2012 Sb., , x . . . .
o provedení některých ustanovení zákona o socialně-právni ochrane děti

kapitola III - MEZINÁRODNĚPRÁVNÍ OCHRANA DÍTĚTE A RODINY

Zákon č. 91/2012 Sb., „
o mezinárodním právu soukromém (vybraná ustanoveni)
Sdělení FMZV č. 104/1991 Sb.,
o Úmluvě o právech d í tě te ...............................................................
Vyjiláška ministra zahraničních věcí č. 33/1959 Sb., 
o Úmluvě o vymáhání výživného v c iz in ě .......................................
Vyjiláška ministra zahraničních věcí č. 132/1976 Sb., 
o Úmluvě o uznávání a výkonu rozhodnutí o vyživovací povinnosti
Sdělení Federálního ministerstva/ahraničních věd č.^209/1992^Sb., 

a základních svobod (vybrarSustanovení)............... ..........................
Sdělení MZV č. 34/1998 Sb., . x J , u . . . . . .
o sjednání Úmluvy o občanskoprávních aspektech mezinárodních unosu děti
Sdělení MZV č. 43/2000 Sb. m. s., ................................
o přijetí Úmluvy o ochraně dětí a spolupráci při mezinárodním osvojeni. . .
Sdělení MZV č. 132/2000 Sb.m.s., . ř J X ,
o přistoupení České republiky к Evropské umluvě o osvojeni d ě t i ...............
Sdělení MZV č. 47/2001 Sb.m.s., , x x . . . . . .
o přistoupení České republiky к Evropské umluvě o právním postavem děti 
narozených mimo manželství...........................................................................
Sdělení MZV č. 54/2001 Sb. m. s.,
o přijetí Evropské úmluvy o výkonu práv d ě tí............ ...........................................................
Sdělení MZV č. 141/2001 Sb.m.s., , , . . . .. .
o přijetí Úmluvy o pravomoci orgánů, použitelném právu, uznávám, výkonu a spolupráci 
ve věcech rodičovské zodpovědnosti a opatření к ochraně d ě t í ..........................................
Sdělení MZV č. 90/2002 Sb.m.s., „ , L1 f
o přijetí Úmluvy o zákazu a okamžitých opatřeních к odstraněni nejhoršich torem dětsKe
práce (Úmluva č. 182)...............................................................................................................
Sdělení MZV č. 91/2005 Sb. m. s.,
o sjednání Úmluvy o styku s dětm i..........................................................................................

4

5

.36

100

114

118

128

132

137

139

145

151

156

158

163

.172

.175

2



kapitola IV - REGISTROVANÉ PARTNERSTVÍ

Zákon č. 115/2006 Sb.,
o registrovaném partnerství.....................................................................................................................181

DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ USTANOVENÍ OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU
• Část první Obecná část § 1 až 80 - obecné zásady použitelné i pro rodinné právo (např. dobré mravy 

a zákaz zneužití u výživného; ochrana rodiny, svéprávnost, emancipace, změna pohlaví, smrt, bydliš
tě a další")

• § 100 zásahy do integrity dítěte
• § 457 a násl. (zákonné zastoupení a opatrovnictví, opatrovnická rada)
• § 613 právo na výživné se nepromlčuje
• § 1918 zákaz započtení výživného pro nezletilé
• § 3019 až 3022, § 3028 až 3030, § 3035 až 3040

DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY (tzv. bruselská nařízení)
• Nařízení Rady (ES) č. 2201/2003 ze dne 27. listopadu 2003 o příslušnosti a uznávání a výkonu roz

hodnutí ve věcech manželských a ve věcech rodičovské zodpovědnosti a o zrušení nanzení (ES) 
č. 1347/2000

• Nařízení Rady (ES) č. 4/2009 ze dne 18. prosince 2008 o příslušnosti, rozhodném právu, uznávání a 
výkonu rozhodnutí a o spolupráci ve věcech vyživovacích povinností

• Rozhodnutí rady 2009/941/ES ze dne 30. listopadu 2009 o uzavření Haagského protokolu ze dne 
23. listopadu 2007 o právu rozhodném pro vyživovací povinnosti Evropským společenstvím

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, které najdete v jiném tématu edice ÚZ

Číslo předpisu Název téma ÚZ

301/2000 zákon o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonu Vnitřní správa

207/2001
vyhláška, kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb. o matri
kách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zá
konů

Vnitřní správa

Pozn. redakce:

* V2 0 ^ Z m ^ aC‘ 'rúvních^ře rymdo. ^  ̂ J ^ ^ ^ h t z á v ě r k y  publikace, to je ke

• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou wznačeny tučné (netýká se nadpisů), poznámky 
redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol Я znamená, že při novelizaci byla vypuštěna '
část textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

3


